Nel testo sono leggibili sia la dichiarazione della sanità psicofisica del testatore che attesta la legittimità delle sue ultime volontà e l'assenza di qualsiasi tipo di coercizione nell'espletamento dell'atto (*sanam habens mentem sed et / lingua vel sensum gravi egritudine detentus, agnoscens tamen in omnibus introeuntes et exeuntes ad meam visitationem, metuens emergentes casus humanos, timens, ne me/inordinatum occupet mors, hoc meae voluntatis condidi testamentum*), sia la cosiddetta clausola codicillare, che rende valido come codicillo un atto dichiarato invalido come testamento (*Quod testamentum meum, si quo casu iure civili seu praetorio vel novel/larum legum aut nuper datarum, vel alia qualibet iuris ratione valere niquiverit, etiam ab intestato vice codicellorum meorum valere volo hoc iubeo*).

Seguono le disposizioni fideicommissarie che l'erede deve onorare (*Quisquis mihi heredis erit, heredisve erunt, ego eorum omnia fidei committo. / Quod cuique hoc testamentum meum dederò, legavero, darive iussero, fieri mandavero fideive commiserò, ut id ut detur, fiat, praestitur, fidei heredum meorum committo*) e la clausola manumissoria (*Quoscumque autem liberos esse iussero vel voluero, hii liberi sint toti fiantque*).

Infine si ha l'istituzione di erede preceduta dalla clausola di non impugnabilità del testamento (*Si quos codicillos in carta, membrana aliave qua materia conscribiturus reliquero, rati, firmi / stabilisque sint totae, eosque perpetuam optinere desidero de legibus firmitatem*).

Le clausole qui riportate non sono certamente originali, già in epoca classica il testamento reso in forma scritta doveva contenere l'istituzione di erede e poteva contenere altre disposizioni quali legati, fedecommissi, istituzioni di tutele, manumissioni e clausola codicillare⁶, ma peculiare, rispetto alla struttura classica, sono una sorta di proemio, che diventerà tipico nel testamento medievale, in cui il testatore afferma la sua sanità psicofisica, e la scelta di

iure civili seu praetorio vel novel/larum legum aut nuper datarum, vel alia qualibet iuris ratione valere niquiverit, etiam ab intestato vice codicellorum meorum valere volo hoc iubeo, praemisso in omnibus capite / generari, quam ratam, firmam stabilemque ac voluntatem meam in perpetuum omnibus esse praecipì. Quisquis mihi heredis erit, heredisve erunt, ego eorum omnia fidei committo. / Quod cuique hoc testamentum meum dederò, legavero, darive iussero, fieri mandavero fideive commiserò, ut id ut detur, fiat, praestitur, fidei heredum meorum committo. / Quoscumque autem liberos esse iussero vel voluero, hii liberi sint toti fiantque. Si quos codicillos in carta, membrana aliave qua materia conscribiturus reliquero, rati, firmi / stabilisque sint totae, eosque perpetuam optinere desidero de legibus firmitatem. Te itaque, sanctam catholicam matrem Rav(ennatem) eccl(esiam), in qua omnes populus christianus exorat / remedia peccatorum, in decem unciis substantiae meae heredem constituo."